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Veprimlaria Kryesore
Ndertimi op rimi ansf 3 avran 1
dhe Gavran tek Autoritetl Kontraktues ku perfshihet financini
ndertin i, venla ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi
shperndar]~, eksportimi dhe shitja ¢ energlise elekirike

Pertudha Kontabe]
01 Janar 2020 derl me 31.Dhjetor 2020

Monedha e Paraqitjes Lek.

Shkalla » Rrumbullakimit: 0,0 lek
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
GAVRAN ENERGY
132012503R

Lek/Mije LelkiMiljon Lek
Pasqyra ¢ fuksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Perludha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fittmy/(Humbja) ¢ periudhes 1,370,192 3,210,983
Rregullime per shpenzmet jo monetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitmun jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
penudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimu 14810472 21,732,619

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata matenale
Zhvleresimi i te drejtave (e arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizucshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime (e konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruay)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi | mjcteve monetare | perfshire ne akuvitete investuese
(FitimYhumbja nga s! itja ¢ aktiveve afatgjata matcnale

(FitimyYhumbja nga investimet ne pjesmarm)e
Interesa te fituara

Te yera (pershhruaj)

Ndryshun ne aktivet dhe actynmetl ¢ shfrvtezimu!
Renic/(Rritje) ne te drejtat e arketuest me dhe te fera
Renie/(Rntje) ne inveotar
Ratje/(Renie) ne detynme (¢ pagueshm:
Rritje/(Renic) ne detynme per punonjesit
Te yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrylezimit

1,162,884 4,203,169

(914,562) (12,301,678)
(156,533) 329,869

16,272,453 10,264,962

Fluksi | mjeteve monetare ngw/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata matenale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata matenale

(3,949,159) (30,389,837)

aktiveve neto te blera) oo

aktiveve neto te shitura) | G A V R A

Pagesa per blerjen e invesumeve te [jera

' 1—;‘!‘}1 EE.—RGY_ |

Arkctuncngnsluuacinva(im'clcljm W-N.lp];' 01 2503R ,
Dividente te arkctuar - \
Interesa te arketuara — " el 05920‘.‘512 |




Te yera (pershkruaj)
Mjete monctare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetrns ) kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimu 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detynmeve te girase financiare

Interes | paguar
Dividende te paguar pronarcve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mietet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1o ne fillim
Efekti 1 lubatjeve te kursevo te kembinut te mjeteve monetare

(3.949,159) (30,189,837)
(12,454 887) 20,148,316
(12,454,887) 20,148,316

{131,593) 044
132,742 109,301

Check

1,149

132742




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Gavran Energy

L32012503R

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
Rezerv  moncdhes ne Fitimet/
Rapitali}  lhdhurme  Rezerva veprimtari te  (humbjet) ¢ Fitim/(humbja Interesa jo-
ncashkruar  Kapitalin - rivleresimi huaja pashperndara ) ¢ periudhes Totali kontrollucs Totali
Pozicloni financiar ne fllim 0 0
I fektn 1 ndryshimeve ne poalinkat kontabale 0 0
Pozicion) financiar | rideklarvar oe fillim 01012019 2,299,965 0 (13,056,753) 19,233,950 8477162 0 8,477,162
Te ardhurat totale gjithtpErizhirdse te perindhes: 0 0
Fuim/{humbja) ¢ peniudhes 19,233 950 (16022967) 1321098} 3210983
Te ardhura te yera ghtheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdret ne Kapital
0 0
Totali i te ardhurave gjithtplrishirtse per periudhen
0 0 19,233,950 (16,022,967) 3,210983 0 3,210,983
Transaksione per pronarct ¢ njfsist chonomike te njohura
dirckt ne kapital:
0 0
Emetim 1 Kapitalit @ nénshkrear 0 0
Dividende te shpermdare
= m— - - - S eEmn T, N T 0 0
wresktme ¢ Yo pof e € pridhes perahing) |
(o) i rosaislian eagisea it 51l L PR TELE 0 0
Tonlt i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé chonomike
0 0 0 0 0 0 0
Pezicioni Ainanciar ne fund (viti paraardhes) 3171272019
2,299,965 0 0 11,688,145

0



i'c ardhurat totale gjithEperfshirése te periudhes:

0 0
Fitm/(humbja) ¢ periudhes 3210983 (1.840.791) 1370,192 1,370,192
Te ardhura e tyera gyitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjith€pérfshirése per periudhen 0 3.210,983 (1,840,791) 1,370,192 1,370,192
Transaksione per pronaret ¢ njésis? ckonomike te njohura 0 0
Emetim i kapn.ul;! t¢ nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Paakm»umpammmepcnudhsaxrmy 21 0 0
Touli i lransalulonc\c pc; p;o;u‘r;t ; nj!sisl ckonomlkt - 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31/12/72020 2.299.965 0 9,388,180 1,370,192 13,058,337 13,058,337




KONTRATE SHERBIMI

Lidhur sot me date 03/01/2020 ne Durres midis paleve

Klienti “GAVRAN ENERGY - Perfagesues: SHPRESA KORANI
FINANCIERE: “DORIANA NIKOLLA" perfagesuar nga DORIANA NIKOLLA me
Vend QKB Dt 18.09.2017 dhe NIPT L72118506J

Objekti | kontrates

Mbajtje e licgarive vijetore te Kontabilitetit
Asistence dhe dhenie konsulence ekonomiko-financiare dhe kontabile

Asistence Fiskale
Baza ligjore

Ligji nr. 7638 dt 19 11 1992 * Per shoqerite Tregetare”

Detyrimet e Paleve

» Ekonomisti kontabel mbi bazen e dokumentacionit te vene ne dispozicion nga
subjekti do te beje azhomimin e kontabilitetit, dhe mbylljen e bilancit ekoenomiko -

financiar per shogenne Gavran Energy per vitin 2020 e ne vazhdim.
* Do te marre persiper asistencen kontabile per gjate hartimit te deklaratave

financiare ne fund te vitit 2020 e ne vazhdim.
» Me kerkese te drejtueseve te shogense, Financien mund te kryeje edhe pune te
tiera shtese vec mistonit {8 marre, jashte shumes se ketij honorar . sikurse munde te

jete mbajtja dhe rregjistrimi | dokumentave Vjetore
Dokumentat do te rregustrohen ne menyre manuale dhe do te mbahen ditaret @

meposhtem
« 1.Ditan | magazinave sintetike

« 2-Ditan | blerjes nga importet

« 3-Ditan | bleneve te brendeshme

» 4-Ditart | Shitjeve

« 5-Llogant sintetike te Klientit

= §-Llogart sintetike te furnitorit

« 7-Ditari | pagave dhe sigunmeve shoqarore

« §-Te lloganse koston e produktit te blere apo te prodhuar

» 9. Te beje rakordimet me klientet dhe furnitoret brenda dhe jashte vendit
« Ne funksion te misionit, do te hartoje bilancin ne perputhje me hgun per kontabilitetin

dhe planin unik kontabel
Shogeria do te vere ne dispozicion te Kontabiistit te gjthe dokumentacionin

financiar te vitit ushtrimor
Ekonomisti kontabel do te mbaje pergjegjes: per zbatimin e legyislacionit fiskal si dhe te

lig)it per procedurat tatimore.
Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegiesi per cdo vepnm ekonomik qe subjekli nuk

dokumenton dhe nuk ja paraqet ekonomistit per azhormim ne kontabilitet
Subjekti do t dorezoje Ekonomistit dokumantacionin @ shoqerse s faturat e shijes dhe

te blerjes, pagesat, dhe arketimet, listen @ punonjesve, posten @ bankes ne menyre
kronologjike brenda dates 1 te muajit pasardhes
Administratori

Kontrata eshte @ vieishme per nje pernudhe pa afat
FINA CIEwL o R
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